
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2023

03/03/2023

AQUISIÇÃO DE APARELHO DE COMPRESSAO TORACICA (RCP) AUTOMATICO
PORTATIL PARA REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR PARA O SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA SAMU DE DIONISIO CERQUEIRA.

6/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

6/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 17/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALMINHANA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R$ 142.800,001,000 142.800,00001 - Sistema de compressão mecanica automatizado portatil para
reanimação cardiopulmonar.
1° Deve possuir registro na anvisa.
2° Deve ser dotado de sistema microprocessado que permita a
atualizações do Software para atender a novos protocolos.
3°Deve realizar compressões consistentes na sua profundidade e
frequencia.
4° Deve permitir trasnportar o paciente sem interrupçoes das
compressões.
5°Deve possuir memoria interna para armazenar informações do
atendimento para posterior revisão e analise, atraves de software
compativel com PC.
6°Sistema portatil alimentado por bateria recaregavel. Cada bateria deve
permitir , ao nemos 40 minutos de compressões continuas em paciente
adulto narmal.
7° Deve acompanhar 1(uma) Bolsa ou case de transporte homologada
pelo fabricante(acessório original), 1(um) carregador para bateria, e 3
(tres) faixa para compressões( (Apena em caso de uso de faixa de
compressão no aparelho), 01(uma) bateria de Litio, 01(uma) ventosa
descartavel extra, Fonte de Alimentação,
8° Documentação tecnica incluida na entrega do produto.
9° Manual do produto.
10° Catalago Inlustrativo do produto.
11° Certificado de garantia de 2 anos.
12°Deverá estar contido no valor final todos os encargos tributarios,
treinamento para os profissionais, e entrega do equipamento na Base do
SAMU em Dionisio Cerqueira. - Marca: Lucas 3

UN

R$ 142.800,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

17/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.265.919/0001-23CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
RuaDom Pedro II, 969 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

6/2023

03/03/2023

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 146.627,1110.001.10.301.0428.2062.4.4.90.00.00Adm. Geral dos Bens e Serv. de Assistência Médica e

Sanitária

17/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-03-17T09:24:20-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-03-17T09:24:42-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




